
  

UCHWAŁA NR XVIII/95/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się w gminie Suchowola pomnikami przyrody następujące drzewa: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 380 cm i wysokości 25 m, rosnący 

w Chodorówce Nowej na nieruchomości o numerze ewidencyjnym działki: 94/1, któremu nadaje się 

nazwę: Dąb Witold, którego lokalizację oraz współrzędne geograficzne przedstawia załącznik nr 1; 

2) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 360 cm i wysokości 20 m, rosnąca w Czerwonce 

na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 538, której nadaje się nazwę: Lipa Katarzyna, której 

lokalizację oraz współrzędne geograficzne przedstawia załącznik nr 2; 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 320 cm i wysokości 20 m, rosnący w Suchowoli 

przy ul. Białostockiej na działce o numerze ewidencyjnym 93, któremu nadaje się nazwę: Dąb Krzysztof, 

którego lokalizację oraz współrzędne geograficzne przedstawia załącznik nr 3;  

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 260 cm i wysokości 17 m, rosnący przy drodze 

powiatowej nr DP1337B na odcinku Suchowola - Okopy na wysokości nieruchomości o numerze 

ewidencyjnym 1669, któremu nadaje się nazwę: Dąb Ksiądz Jerzy, którego lokalizację oraz współrzędne 

geograficzne przedstawia załącznik nr 4;  

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 320 cm i wysokości 23 m, rosnący w Suchowoli 

przy ul. Nowozielonej w pasie drogi gminnej - działka o numerze ewidencyjnym 407 obok działki 

o numerze ewidencyjnym 346, któremu nadaje się nazwę: Dąb Wojciech, którego lokalizację oraz 

współrzędne geograficzne przedstawia załącznik nr 5;  

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 350 cm i wysokości 21 m, rosnący w miejscowości 

Dubasiewszczyzna na działce o numerze ewidencyjnym 349/2, któremu nadaje się nazwę: Dąb Jerzy, 

którego lokalizację oraz współrzędne geograficzne przedstawia załącznik nr 6;  

7) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 440 cm i wysokości 28 m, rosnący w miejscowości 

Zgierszczańskie na działce o numerze ewidencyjnym 345/1, któremu nadaje się nazwę: Dąb na Chobotni, 

którego lokalizację oraz współrzędne geograficzne przedstawia załącznik nr 7;  

8) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 350 cm i wysokości 20 m, rosnący w miejscowości 

Sucha Góra w pasie drogi gminnej nr 31031B przy skrzyżowaniu z drogą powiatową nr DP1321B, któremu 

nadaje się nazwę: Dąb Szczepan, którego lokalizację oraz współrzędne geograficzne przedstawia załącznik 

nr 8;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4503



9) Klony zwyczajne (Acer platanoides), klomb drzew o wysokości 15 m, rosnących w miejscowości Wólka 

w pasie drogi powiatowej na działce o numerze ewidencyjnym według ewidencji gruntów 110, którym 

nadaje się nazwę: Klomb Godziłowiczów, których lokalizację oraz współrzędne geograficzne przedstawia 

załącznik nr 9 ;  

10) Dąb szypułkowy (Quercus robur) 4 drzewa o wysokości 11 m rosnące w Parku Miejskim w Suchowoli 

na działce o numerze ewidencyjnym 527/1, którym nadaje się nazwę: Dęby Katyńskie, których lokalizację 

oraz współrzędne geograficzne przedstawia załącznik nr 10.  

§ 2. Ustanowienie drzew, o którym mowa w § 1 pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi oraz 

historycznymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość: 

1) wykonywania w razie potrzeby działań pielęgnacyjnych zmierzających do długookresowego utrzymania 

dobrostanu okazu. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Suchowoli. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województw Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Jacek Kaczorowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4503



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dąb Witold 

Miejscowość: Chodorówka Nowa 

Nr ewidencyjny działki: 94/1 

Współrzędne geodezyjne:  X: 637649.7   Y:  771932.5 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4503



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Lipa Katarzyna 

Miejscowość: Czerwonka 

Nr ewidencyjny działki: 538 

Położenie geograficzne: X: 642611.9  Y: 778184.0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4503



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dąb Krzysztof 

Miejscowość: Suchowola, ul. Białostocka 

Nr ewidencyjny działki: 93 

Położenie geograficzne: X: 640909.9  Y: 771547.6 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4503



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dąb Księdz Jerzy 

Miejscowość: Suchowola, ul. 3 Maja 

Nr ewidencyjny działki: 1669 

Położenie geograficzne: X: 642479.2  Y: 773124.6 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4503



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dąb Wojciech 

Miejscowość: Suchowola, ul. Nowozielona 

Nr ewidencyjny działki: 407 

Położenie geograficzne: X: 643041.8  Y: 771499.5 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4503



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dąb Jerzy 

Miejscowość: Dubasiewszczyzna 

Nr ewidencyjny działki: 349/2 

Położenie geograficzne: X: 640357  Y: 774626 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4503



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dąb na Chobotni 

Miejscowość: Zgierszczańskie 

Nr ewidencyjny działki: 345/1 

Położenie geograficzne:  X: 640809.1  Y: 775787.8 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4503



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dąb Szczepan 

Miejscowość: Sucha Góra 

Nr ewidencyjny działki: 78 

Położenie geograficzne:   X: 640809.1  Y:775787.4 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4503



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Klomb Godziłowiczów 

Miejscowość: Wólka 

Nr ewidencyjny działki: 110 

Położenie geograficzne:  X: 640253.8  Y: 777594.1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4503



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XVIII/95/2025 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 30 października 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Dęby Katyńskie 

Miejscowość: Suchowola, Plac Kościuszki 

Nr ewidencyjny działki: 527/1 

Położenie geograficzne:   X: 640253.8  Y: 777594.1 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4503



Uzasadnienie 

Do Urzędu Miejskiego w Suchowoli wpłynęły wnioski w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody obowiązkiem organów administracji 

publicznej, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę 

będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy o ochronie przyrody formami ochrony przyrody są między innymi 

pomniki przyrody, których definicja została określona w art. 40 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody - 

„Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej 

wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się 

indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy 

gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz 

jaskinie”. 

Stosownie do treści art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze 

uchwały rady gminy. Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody uchwała rady gminy określa nazwę 

danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby 

ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, 

wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody. 

Drzewa wymienione w § 1 pkt od 1 do 9 uchwały wyróżniją się walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi. 

Stanowią siedlisko dla wielu gatunków ptaków, owadów i porostów. Jednocześnie ich położenie i rozmiary 

czynią je cennym elementem krajobrazu. Wyróżniają się w przestrzeni stanoswiąc charakterystyczny punkt 

w otoczeniu i podnosząc walory estetyczne krajobrazu. 

Drzewo wymienione w punkcie 4 uchwały - w opinii lokalnej społeczności - posiada wartość sentymentalną 

i historyczną. Rośnie na drodze prowadzącej do Okopów, rodzinnej miejscowości bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

Obok drzewa stoi zabytkowy krzyż. 

Wymienione w kunkcie 9 pięć klonów zwyczajnych wyróżnia się wśród innych drzew tego samego gatunku 

ze względu na wysępienie w skupisku, co podkreśla ich walory krajobrazowe. Uwagę mieszkańców 

i odwiedzających przyciąga również zabytkowy krzyż ustawiony w środku utworzonego przez drzewa klombu. 

W punkcie 10 uchwały cztery dęby nie spełniają kryteriów wiekowych czy też ze względu na wzrost 

i objętość, jednak w przekonaniu ich lokalizacja oraz okoliczność ich zasadzenia, są wystarczającym kryterium 

do uznania ich za pomniki przyrody. Upamiętniają bowiem one mieszkańców gminy zamordowanych przez 

NKWD w Katyniu i w Charkowie. 

Stan zdrowotny wszystkich drzew jest dobry, nie stwierdzono objawów chorobowych zagrażających ich 

stabilności lub bezpieczeństwu. 

Z uwagi na swoje wyjątkowe cechy oraz znaczenie dla środowiska i społeczności lokalnej, drzewa spełniają 

kryteria nadania statusu pomnika przyrody, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1474 ze zm.). Zabieg ten przyczyni się do ich zachowania dla przyszłych pokoleń 

oraz wzmocni działania na rzec ochrony różnorodności biologicznej w gminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 4503


		2025-11-05T13:43:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




